
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА: 

 МУЗИЧАР ИЗВЕДУВАЧ - ХАРМОНИКА 
 

Ред. 

број 
Код на предметот 

Назив на наставен 

предмет 
Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТ

С 
П В 

ПРВА ГОДИНА 

1. 1МА100124 Хармоника 1 1 2 2 6 

2. 1МА100224 Солфеж 1 1 2 2 6 

3. 1МА100324 Историја на музика 1 1 2 2 6 

4. 1МА100424 Хармонија 1 1 2 1 4 

5 1МА100524 Хорско пеење 1 1 2 1 4 

6. 
 Изборен наставен 

предмет од Табела 5.2. 
1 2 1 4 

7. 1МА100624 Хармоника 2 2 2 2 6 

8. 1МА100724 Солфеж 2 2 2 2 6 

9. 1МА100824 Историја на музика 2 2 2 2 6 

10. 1МА100924 Хармонија 2 2 2 1 4 

11. 1МА101024 Хорско пеење 2 2 2 1 4 

12. 
 Изборен наставен 

предмет од Табела 5.2. 
2 2 1 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 24 18 60 

 

 

Ред. 

број 
Код на предметот 

Назив на наставен 

предмет 
Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТ

С 
П В 

ВТОРА ГОДИНА 

1. 1МА101124 Хармоника 3 3 2 2 6 

2. 1МА101224 Солфеж 3 3 2 2 6 

3. 1МА101324 Историја на музика 3 3 2 2 6 

4. 
1МА101424 Музички форми со 

анализа 1 
3 2 1 4 

5 
 Изборен наставен 

предмет од Табела 5.2. 
3 2 1 4 

6. 
 Изборен наставен 

предмет од Табела 5.2. 
3 2 1 4 

7. 1МА101524 Хармоиика 4 4 2 2 6 

8. 1МА101624 Солфеж 4 4 2 2 6 

9. 1МА101724 Историја на музика 4 4 2 2 6 

10. 
1МА101824 Музички форми со 

анализа 2 
4 2 1 4 

11.  
Изборен наставен 

предмет од Табела 5.2. 
4 2 1 4 

12.  
Изборен наставен 

предмет од Табела 5.2. 
4 2 1 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 24 18 60 

 

Ред. 

број 
Код на предметот 

Назив на наставен 

предмет 
Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТ

С 
П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

1. 1МА101924 Хармоника 5 5 2 2 6 

2. 1МА102024 Камерна музика 3 5 2 2 6 



3. 1МА102124 Хармонска анализа 1 5 2 2 6 

4. 1МА102224 Психологија 5 2 1 4 

5 
 Изборен наставен 

предмет од Табела 5.2. 
5 2 1 4 

6. 
 Изборен наставен 

предмет од Табела 5.2. 
5 2 1 4 

7. 1МА102324 Хармоника 6 6 2 2 6 

8. 
1МА102424 Инструментална 

полифонија 
6 2 2 6 

9. 1МА102524 Камерна музика 4 6 2 2 6 

10. 1МА102624 
Историја на македонска 

музика 
6 2 1 4 

11.  
Изборен наставен 

предмет од Табела 5.2. 
6 2 1 4 

12.  
Изборен наставен 

предмет од Табела 5.2. 
6 2 1 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 24 18 60 

 

Ред. 

број 
Код на предметот 

Назив на наставен 

предмет 
Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТ

С 
П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

1. 1МА102724 Хармоника 7 7 2 2 6 

2. 
1МА102824 Методика на наставата по 

клавишни инструменти 1 
7 2 2 6 

3. 1МА102924 Камерна музика 5 7 2 2 6 

4. 1МА103024 Педагогија 7 2 1 4 

5 
 Изборен наставен 

предмет од Табела 5.2. 
7 2 1 4 

6. 
 Изборен наставен 

предмет од Табела 5.2. 
7 2 1 4 

7. 1МА103124 Хармоника 8 8 2 2 6 

8. 
1МА103224 Методика на наставата по 

клавишни инструменти 2 
8 2 2 6 

9. 1МА103324 Камерна музика 6 8 2 1 4 

10.  
Изборен наставен 

предмет од Табела 5.2. 
8 2 1 4 

11.  

Практична настава – 

интердисциплинарен 

проект 

8 0 0 4 

12.  Дипломски труд 8  0 8 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 20 23 60 

 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 
 

Ред. 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на часови 

ЕКТС 
Од која 

единица предава

ња 

вежби 

1 4FF100724 Македонски јазик 1 1 2 1 4 ФФ 

2 4FF100624 Англиски јазик А2.1 1 2 1 4 ФФ 

3 4FF100224 Германски јазик А1.1 1 2 1 4 ФФ 

4 
4FF100424 Италијански јазик ниво 

А1.1 

1 
2 

1 
4 

ФФ 

5 
4FF100124 Шпански јазик ниво 

А1.1 

1 
2 

1 
4 

ФФ 



6 
4FF100524 Француски јазик ниво 

А1.1 

1 
2 

1 
4 

ФФ 

7 4FF100324 Руски јазик ниво А1.1 1 2 1 4 ФФ 

8 4FF101424 Македонски јазик 2 2 2 1 4 ФФ 

9 4FF101124 Англиски јазик А2.2 2 2 1 4 ФФ 

10 4FF101224 Германски јазик А1.2 2 2 1 4 ФФ 

11 
4FF1009234 Италијански јазик ниво 

А1.2 

2 
2 

1 
4 

ФФ 

12 
4FF100824 Шпански јазик ниво 

А1.2 

2 
2 

1 
4 

ФФ 

13 
4FF101024 Француски јазик ниво 

А1.2 

2 
2 

1 
4 

ФФ 

14 4FF101324 Руски јазик ниво А1.2 2 2 1 4 ФФ 

15 1МА103424 Камерна музика 1 3 2 1 4 МА 

16 1МА103524 Камерна музика 2 4 2 1 4 МА 

17 1МА103624 
Свирење хорски 

партитури 1 

3,5,7 
2 

1 
4 МА 

18 1МА103724 
Свирење хорски 

партитури 2 

4,6,8 
2 

1 
4 МА 

19 1МА103824 Аранжирање 5,7 2 1 4 МА 

20 1МА103924 Основи на оркестрација 6,8 2 1 4 МА 

21 1МА104024 Хармонска анализа 2 8 2 1 4 МА 

22 1МА104124 Хорско пеење 3 3,5,7 2 1 4 МА 

23 1МА104224 Хорско пеење 4 4,6,8 2 1 4 МА 

24 1МА104324 Хорско пеење 5 5,7 2 1 4 МА 

25 1МА104424 Хорско пеење 6 6,8 2 1 4 МА 

26 1МА104524 Хорско пеење 7 7 2 1 4 МА 

27 1МА104624 Хорско пеење 8 8 2 1 4 МА 

28 1МА104724 
Вовед во џез историја и 

теорија 1 

3 
2 

1 
4 МА 

29 1МА104824 
Вовед во џез историја и 

теорија 2 

4 
2 

1 
4 МА 

30 1МА104924 
Народни инструменти 

1 

3,5,7 
2 

1 
4 МА 

31 1МА105024 
Народни инструменти 

2 

4,6,8 
2 

1 
4 МА 

32 1МА105124 
Народни инструменти 

3 

5,7 
2 

1 
4 МА 

33 1МА105224 
Народни инструменти 

4 

6,8 
2 

1 
4 МА 

Вкупно:  132  

 

Начин на избор на изборни предмети: Студентот избира предмети во понудените семестри според 

потребниот редвиденен број, со тоа што мора да го проследи и конкретниот дел од предметот, 1,2-8 

 

 


